PAGE
8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2026 от 11.06.2008 г.

Об установлении размера родительской

платы за содержание детей в лагерях и

профильных площадках с дневным

пребыванием, организованных в летний

период в 2008 году на базе муниципальных
организаций города, подведомственных

департаменту культуры, молодежной

политики и спорта Администрации города

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2008 № 148 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2008 – 2010 годах», приказом Министерства образования Российской Федерации от 13.07.2001 № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха» (с изменениями от 28.06.2002), распоряжением Правительства Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры от 24.03.2008 № 84-рп «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в 2008 году», распоряжением Администрации города от 28.06.2005 № 1012 «О мерах по организации ежегодного отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков                  и молодежи» (с изменениями от 05.04.2006 № 728):
1. Установить размер родительской платы за содержание одного ребенка в лагерях и профильных площадках с дневным пребыванием, организованных в летний период на базе муниципальных организаций города, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта Администрации                       города:

1.1. Посещающих лагерь дневного пребывания на базе муниципального учреждения по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант» в размере 950 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 1.

1.2. Посещающих летние площадки дневного пребывания спортивной направленности на базе муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта в размере 483 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 2.

1.3. Посещающих летние площадки дневного пребывания спортивной направленности на базе муниципального учреждения «Центр физической  подготовки «Надежда» в размере 603 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 3.

1.4. Посещающих загородный лагерь на базе муниципального учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион»:

- профильную смену «Юный турист» в размере 3 300 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 4;

- профильные смены «Экстрим», «Ермак» и «Барсова гора» в размере                     3 750 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 5.

1.5. Посещающих загородный лагерь на базе Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в размере 4 000 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 6.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

	Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Структура
расходов родительской платы за содержание одного ребенка

в лагере с дневным пребыванием на базе муниципального учреждения

по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант»
в 2008 году

	Наименование расходов
	Структура родительской платы
за содержание одного ребенка

(руб.)

	Питание
	820

	Страхование детей
	85

	Транспортные услуги
	45

	Всего
	950

	Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Структура
расходов родительской платы за содержание одного ребенка,

посещающего летние площадки дневного пребывания спортивной направленности на базе учреждений дополнительного образования в сфере

физической культуры и спорта, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта Администрации города, в 2008 году

	Наименование расходов
	Структура родительской платы
за содержание одного ребенка
(руб.)

	Питание
	483

	Всего
	483

	Приложение 3
к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Структура
расходов родительской платы за содержание одного ребенка,
посещающего летнюю площадку дневного пребывания спортивной
направленности на базе муниципального учреждения «Центр физической
подготовки «Надежда», подведомственного департаменту культуры,
молодежной политики и спорта Администрации города, в 2008 году

	Наименование расходов
	Структура родительской платы
за содержание одного ребенка
(руб.)

	Питание
	483

	Посещение культурных и спортивных

мероприятий
	120

	Всего
	603

	Приложение 4

к постановлению

Администрации города

от ____________№ _______

Структура
расходов родительской платы за содержание одного ребенка,

посещающего профильную смену «Юный турист» загородного

лагеря на базе муниципального учреждения

«Центр специальной подготовки «Сибирский легион» в 2008 году

	Наименование расходов
	Структура родительской
платы за содержание
одного ребенка
(руб.)

	Заработная плата вожатых (с ЕСН)
	281

	Проведение культурно-массовых

и спортивных мероприятий
	1 130

	Услуги СМИ
	127

	Страхование детей
	36

	Приобретение хозяйственного инвентаря
	105

	Приобретение спортивного инвентаря
	415

	Приобретение мягкого инвентаря
	739

	Расходы на ГСМ
	109

	Призовой фонд
	160

	Изготовление шевронов на форму
	198

	Всего
	3 300

	Приложение 5

к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Структура
расходов родительской платы за содержание одного ребенка, посещающего профильные смены «Экстрим», «Ермак» и «Барсова гора» загородного лагеря на базе муниципального учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» в 2008 году

	№

п/п
	Наименование расходов
	Структура
родительской платы
за содержание
одного ребенка
(руб.)

	1
	Заработная плата вожатых (с ЕСН)
	343

	2
	Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий
	650

	3
	Оплата услуг по организации прыжков с парашютом
	336

	4
	Заправка газом баллонов для пейнтбольных маркеров
	276

	5
	Приобретение расходных материалов для пейнт-бола
	778

	6
	Услуги СМИ
	127

	7
	Страхование детей
	36

	8
	Приобретение мягкого инвентаря
	713

	9
	Расходы на ГСМ
	107

	10
	Призовой фонд
	160

	11
	Изготовление шевронов на форму
	198

	12
	Всего
	3 750

	Приложение 6
к постановлению

Администрации города

от ___________№ ______

Структура
расходов родительской платы за содержание одного ребенка, посещающего загородный лагерь на базе Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в 2008 году

	Наименование расходов
	Структура родительской платы за содержание
одного ребенка
(руб.)

	Продукты питания
	1 594

	Оплата труда с начислениями (начальник лагеря, вожатые, инструктор по физической культуре)
	482

	Оплата коммунальных услуг
	1 228

	Оплата услуг по содержанию имущества
	248

	Посещение культурных и спортивных мероприятий
	300

	Приобретение медикаментов
	29

	Приобретение средств бытовой химии
	119

	Всего
	4 000